[image: ]Чăваш Республики
Муркашрайонĕ
Муркаш ял
поселенийĕн
пуçлăхĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика
 Моргаушский район
Глава
Моргаушского
  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.01
	2021ç. №
	2

	[bookmark: _GoBack]28.01
	2021   г. №
	2

	Муркашсали

	 село Моргауши

	О назначении публичных слушаний по внесению изменения в Решение Собрания депутатов Моргаушского сельского  поселения Моргаушского района Чувашской республики от 29.12.2017 №С-36/1 «Об    утверждении Правил благоустройства территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии со ст. 28 Закона Российской Федерацииот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Устава Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, правилами благоустройства территорий, утвержденного решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.2017 №С-36/1п о с т а н о в л я ю :
1.Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменения в Решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.2017 года №С-36/1 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Моргаушского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  в пункт 3.3.13 «Содержание животных и птицы»02 марта 2021 года в 15:00  часов 00 минут в здании МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского района Чувашской Республики, по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, село Моргауши, ул. Красная Площадь, дом 5.
2. Администрации Моргаушского сельского поселения по подготовке проекта Правил благоустройства территорий в Моргаушском сельском поселении:
1) организовать и провести публичные слушания по вопросу внесения изменения в Решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.2017 года №С36-1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Моргаушского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»  в пункт 3.3.13 «Содержание животных и птицы»
2) обобщить предложения и замечания по вопросу публичных слушаний, поступившие в письменном виде до дня проведения публичных слушаний, и вынести их на обсуждение на публичных слушаниях.
3) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний.
4) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» и на официальном сайте Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
3. Прием письменных предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по адресу: с. Моргауши, ул. Мира д.6 (администрация Моргаушского сельского поселения).
4. Настоящее Постановление подлежитофициальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»и на официальном сайте Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Моргаушского сельского поселения                                                      А.В Мясников

Исп.Иванова С.В.
62-8-33

П Р О Е К Т

	[image: ]Чăваш Республики
 Муркаш районĕ
  Муркаш ял
поселенийĕн
депутачěсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика
 Моргаушский район
Собрание депутатов
 Моргаушского
  сельского поселения
РЕШЕНИЕ

	2020ç.

	С-

	2020 г. №
	С-

	Муркаш сали

	 село Моргауши

О внесении изменения в Решение Собрания депутатов  Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  от 29.12.2020 №С-36/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики»

На основании протеста прокурора Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры Собрание депутатов Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики от 29.12.25017 года №с-36/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие изменения:
В Приложении к Решению:
пункт 3.3.13. изложить в следующей редакции:
«3.3.13. Содержание кошек, собак, птиц и других животных

3.3.13.1. Владельцам животных рекомендуется предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
3.3.13.2. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.
3.3.13.3. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных администрацией сельского поселения местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.
3.3.13.4. Допускается осуществлять отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.
3.3.13.5. Отлов бродячих животных рекомендуется осуществлять специализированным организациям по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.
3.3.13.6. Порядок содержания домашних животных на территории муниципального образования рекомендуется устанавливать решением представительного органа муниципального образования.
3.3.13.7. Содержание кошек, собак в отдельных квартирах, занятых одной семьей, допускается при условии соблюдения санитарно-гигиенических и ветеринарно-санитарных правил, а в квартирах, занятых несколькими семьями, кроме того, при наличии согласования всех проживающих.
Передвижение собак в местах нахождения людей может происходить только в намордниках и на коротком поводке.
Не разрешается содержать животных и птиц в местах общего пользования многоквартирных домов (на лестничных клетках, на чердаках, в подвалах, коридорах и т.д.), а также на балконах и лоджиях.
3.3.13.8. Собаки, принадлежащие гражданам, предприятиям, учреждениям, подлежат обязательной регистрации в ветеринарной службе.
Регистрации и перерегистрации подлежат собаки с 3-месячного возраста независимо от породы. Регистрационный знак крепится к ошейнику собаки. О приобретении собаки владелец сообщает в жилищно-эксплуатационную организацию.
Владельцы собак, имеющие в собственности (пользовании) земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только на хорошо огороженной территории участка.
Собаки, находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица, считаются безнадзорными и подлежат отлову.
3.3.13.9. Выгул собак, а также выпас скота разрешается только в специально отведенных для этого местах.
На территории общего пользования в населенных пунктах сельского поселения при необходимости могут быть организованы площадки для выгула домашних животных. Расстояние от границы площадки до жилых строений, общественных зданий, от участков детских учреждений, школ, детских и спортивных площадок - не менее 40 метров.
3.3.13.10. Домашний скот и птица должны содержаться в пределах земельного участка владельца. Выпас скота на территории улиц, в зонах населенных пунктов поселения запрещается.
Граждане должны немедленно сообщать в ветеринарное учреждение о случаях внезапного падежа животных, птиц или подозрении на заболевание их бешенством, птичьим гриппом и до прибытия специалистов изолировать заболевших животных и птиц.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского сельского поселения                                                          А.В.Мясников

image1.png

image2.png